
 

 

 

 

Ispettorato nazionale 
per la sicurezza nucleare 

e la radioprotezione 
 

 

 

Determina n. 89 del 21 aprile 2023  

 

OGGETTO: Procedura d’acquisto affidamento diretto fuori Mepa per un importo pari a € 
592,92 IVA inclusa per l’acquisto di n 100 zaini con Logo ISIN con procedura sottosoglia, 
come disciplinata dall’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.,  
Impegno di spesa € 592,92 IVA inclusa  CIG: Z773AE5C0E 
 
VISTO il Decreto legislativo 4 marzo 2014, n. 45, come modificato dal decreto legislativo 15 

settembre 2017, n. 137 di recepimento della direttiva 2011/70/EURATOM e 

2014/87EURATOM e in particolare gli articoli 1, 6 e 9 che istituiscono l’Ispettorato 

nazionale per la sicurezza nucleare e la radioprotezione (di seguito ISIN) con funzioni e i 

compiti di autorità nazionale di regolazione in materia di sicurezza nucleare e 

radioprotezione; 

VISTA la delibera del Direttore dell’ISIN n. 3 del 22 giugno 2018, prot. n. 1061 del 25 giugno 

2018, di approvazione del Regolamento di organizzazione e funzionamento interni 

dell’ISIN, come modificato con delibera del Direttore dell’ISIN n. 5 del 22 febbraio 2021, 

prot. 13621 del 22 febbraio 2021; 

VISTA la delibera del Direttore dell’ISIN n. 4 del 16 luglio 2018, prot. n. 1075 del 16 luglio 

2018, di approvazione del Regolamento di contabilità dell’ISIN, modificato e integrato con 

delibera del Direttore dell’ISIN n. 5 del 22 febbraio 2021; 

VISTO il bilancio di previsione dell’ISIN per l’esercizio finanziario 2023, approvato con 

delibera del Direttore dell’ISIN n. 15 del 22 dicembre 2022; 

VISTA la delibera del Direttore dell’ISIN n. 14 del 2 maggio 2019, integrato con delibera del 

Direttore n. 2 del 10 febbraio 2021, di approvazione del Regolamento per la disciplina dei 

contratti pubblici di servizi e forniture stipulati dall’ISIN; 

VISTO l’Ordine di Servizio n. 7 del 10 ottobre 2020 avente come oggetto: Procedure 

acquisizioni beni e servizi Ispettorato – Disposizioni attuative decreto “Semplificazione”; 

PREMESSO che il CUG ISIN ha proposto l’iscrizione di una squadra ISIN per la 

partecipazione all’edizione della “RACE FOR THE CURE”, evento simbolo della Komen Italia 

per la lotta ai tumori del seno in Italia e nel mondo in programma a Roma il 6 maggio 2023,  

RILEVATA l’opportunità di provvedere alla fornitura di materiale di riconoscimento per gli 

iscritti alla squadra ISIN per la partecipazione alla stessa manifestazione; 

 

 

 



 

 

 

VISTA la richiesta prot.2339/ISIN con la quale il Dirigente del Servizio AGBP Dott. Claudio 

Nicolini ha richiesto, per il personale ISIN, l’acquisto di gadget personalizzati quali zaini con 

Logo da utilizzare in eventi e occasioni istituzionali e di rappresentanza; 

VISTO il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., di seguito Codice dei contratti pubblici; 

VISTO l’articolo 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., di seguito Codice dei 

contratti pubblici, e in particolare l’articolo 32, comma 2, in base al quale prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti determinano a 

contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli 

operatori economici; 

VISTO che in deroga all’articolo 36, comma 2, del D.Lgs n.50 del 2016, l’articolo 1 del Decreto 

legge n.76/2020 convertito nella legge 120/2020 così come modificato dall’articolo 1, 

comma 1 del Decreto legge n.77/2021, convertito nella legge 108/2021 per le forniture di 

beni e servizi di importo inferiore a 139.000,00 euro, consente alle amministrazioni di 

procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre o altro atto equivalente che 

contenga gli elementi descritti nell’articolo 32, comma 2, del decreto legislativo n. 50 del 

2016, a condizione che detta determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento 

sia adottato entro il 30 giugno 2023; 

VISTE le Linee guida ANAC emanate ai sensi dell’articolo 213 del Codice dei contratti 

pubblici, rubricato “Autorità nazionale anticorruzione” e in particolare le Linee guida ANAC 

n. 4 di attuazione del Codice dei contratti pubblici “Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

ACQUISITO il preventivo della ditta GADGET ZONE SRL Sede legale: Corso Matteotti 37, 

Torino 10121, Italia Sede operativa: Via Domodossola 10, San Mauro T.se 10100, Italia, 

RITENUTO che l’offerta è da intendersi comprensiva dei costi di realizzazione del Logo ISIN 

e che sussistono le condizioni di opportunità e convenienza economica; 

VERIFICATO che la spesa stimata di € 592,92 comprensiva di IVA al 22% per il suddetto 

bene trova copertura in termini di competenza e di cassa al Cap. 13114 “Servizi per attività 

di rappresentanza” del bilancio di previsione ISIN - esercizio finanziario 2023; 

DATO ATTO che, sotto il profilo del rischio interferenziale, nell’esecuzione del presente 

acquisto, in conformità a quanto previsto dall’art. 26, comma 3 bis, del Dlgs 81/2008, non è 

necessario redigere il DUVRI; 

ACQUISITO il CIG n° Z773AE5C0E attribuito alla presente procedura ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

ACQUISITO il DURC on line relativo alla Ditta individuata presso il competente sportello 

unico previdenziale ed accertata la regolarità dello stesso; 

 

 

 

 



 

 

 

 

DISPONE 

 

- per le motivazioni sopraesposte di affidare mediante ordine diretto fuori MEPA alla 

Ditta GADGET ZONE SRL Sede legale: Corso Matteotti 37, Torino 10121, Sede 

operativa: Via Domodossola 10, San Mauro T.se 10100, Italia, per un importo pari a € 

592,92 IVA inclusa, l’acquisto di n. 100 CIG Zaino con cordoncino e cerniera Oriole - 

5L 120472 Blu Royal con Logo ISIN;  

- di impegnare l’importo della somma di complessivi € 592,92 comprensiva di IVA al 

22% che trova copertura in termini di competenza e cassa al Cap. 13114 “Servizi per 

attività di rappresentanza” del bilancio di previsione ISIN - esercizio finanziario 2023; 

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet al fine di 

garantire la conoscenza del provvedimento e dare attuazione alle forme di pubblicità 

prescritte. 

 

 

  Il Dirigente AGBP 

Dott. Claudio Nicolini 


		2023-04-21T19:01:51+0200
	CLAUDIO NICOLINI




